ҠAPAP                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        26 сентябрь 2020 й.                 №  40/1                            26 сентябрь 2020 г.

О проведения месячника гражданской обороны на территории

сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан с 01 по 31 октября

2020 года.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан № 9 от 35.09.2020 г. «О

проведении месячника гражданской обороны в муниципальном районе

Стерлитамакский район Республики Башкортостан в период с 01 по 31

октября 2020 года» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 по 31 октября 2020 года на территории сельского поселения

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан месячник гражданской обороны.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника гражданской

обороны на территории сельского поселения Подлесненский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан с 01 по 31 октября 2020 года.

3. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в

здании администрации сельского поселения и разместить в установленном

порядке на официальном сайте сельского поселения Подлесненский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан в сети «Интернет» sppodlesnoe@mail.ru.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район РБ                                             И.Л. Маркелова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                    Постановлением главы сельского поселения

Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республика Башкортостан

от 26 сентября 2020 г.

План проведения месячника гражданской обороны в сельском поселении Подлесненский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнители,

соисполнители

1 Разработка и утверждение постановления, планов

проведения месячника гражданской обороны

26.09.2020 г. Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

2 Организация доведения до населения памяток по

гражданской обороне и действия в чрезвычайных

ситуация

в течение месячника Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

3 Организация проведения мероприятий, в том числе:

3.1 инструктажей и бесед с населением в области

гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций и

обеспечения пожарной безопасности

в течение месячника Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

3.2 инструктажей и бесед с населением, о порядке

действий в случае возникновения ЧС военного и

мирного времени, в т.ч. по порядку его действий

при объявлении сигналов гражданской обороны;

в течение месячника Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

3.3 занятий с населением по порядку его действий при

объявлении сигналов гражданской обороны;

в течение месячника Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

3.4 занятий с населением по правилам использования

средств индивидуальной защиты органов дыхания

и медицинских средств индивидуальной защиты;

в течение месячника Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

3.5 занятий с населением по оказанию первой помощи

пострадавшим;

в течение месячника Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

3.6 открытых уроков по основам безопасности

жизнедеятельности в образовательных

организациях

в течение месячника Руководители учебных

заведений

4 Организация проведения тренировок на объектах с

массовым пребыванием людей с отработкой

вопросов оповещения и эвакуации людей при

чрезвычайных ситуациях и пожарах

в течении месячника Руководители учебных

заведений (по

согласованию)

5 Организация и проведение спортивно – массовых

мероприятий, концертов самодеятельного

творчества, конкурсов художественной

самодеятельности, литературных и музыкальных

конкурсов с приглашением представителей

общественности, трудовых коллективов, учащихся

учебных заведений

в течении месячника Руководители учебных

заведений и СДК

6 Проведение инструктивно-методических занятий в

общеобразовательных учреждениях по вопросам

выполнения мер безопасности на водных объектах

в осенне-зимний период

в течении месячника Руководители учебных

заведений

7 Проведение занятий в общеобразовательных

учреждениях по изучению правил пожарной

безопасности и действий при возникновении

пожара, оказании первой помощи, изучению

правил дорожного движения

в течении месячника Руководители учебных

заведений

8 Обновление стендов и материалов наглядной

агитации в помещениях учебно-консультационных

пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям

в течении месячника Руководители учебных

заведений

9 Проведение Всероссийского открытого урока

«Основы безопасности жизнедеятельности»

2 октября Руководители учебных

заведений

Все мероприятия проводить с учетом Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года УГ-111 «О

введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой

распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» с последующими

изменениями.